Citta di Bolzano
Stadt Bozen

-]
wd
c
g
o Denominazione Centro di
= Costo
o
2
=
Servizi 1 - Ripartizione Affari Generali e
personale
Servizi 1.1 - Ufficio personale
Servizi 1.1 - Ufficio personale
Servizi 1.5 - Ufficio Organizzazione e
Formazione
Forniture 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Forniture 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Forniture 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Forniture 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Servizi 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Servizi 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Servizi 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Servizi 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Servizi 2.2 - Ufficio Informatica e
Telecomunicazioni
Servizi 3.2 - Ufficio Tributi
Forniture 3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato
Forniture 3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato
Forniture 3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato
Forniture 3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato
Forniture 3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato
Forniture 3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato
Forniture 3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato
Servizi 3.4 - Ufficio Economato e

Provveditorato

Annualita di avvio

2022

2022

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2021

2022

Lotto funzionale

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Descrizione intervento

Rinnovo programmato per I'affidamento della “Polizza
assicurativa di Responsabilita civile verso terzi e
prestatori d’opera” del Comune di Bolzano per il
periodo 31.12.2022/31.12.2025

Procedura negoziata per I'affidamento del servizio
relativo alla sorveglianza sanitaria del personale del
Comune di Bolzano ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e
ss.mm.ii., per il periodo 01.01.2023 - 31.12.2027

Procedura aperta per I'affidamento del servizio
sostitutivo di mensa a favore dei dipendenti del
Comune di Bolzano per il periodo
01.04.2024/31.03.2030

Percorsi formativi di coaching individuale e team-
coaching

Rinnovo postazioni di lavoro

Ampliamenti storage e server

Nuovo Impianto Audio per Sala Consiglio

Nuovo Office 365

Avviamento sistema Maggioli per Anagrafe
Rinnovo cartografia

Nuovo volo per aggiornamento PUC + applicazioni
WebGIS

Nuovo sistema E-mail

Smart City

Concessione del servizio di gestione, accertamento e
riscossione del canone patrimoniale per I'esposizione
pubblicitaria e pubbliche affissioni

Prodotti di pulizia e piccola attrezzatura
Acquisto carburante per autotrazione per il parco
macchine comunale

Arredi per uffici comunali

Acquisto di veicoli per diversi uffici e servizi
Cancelleria

Acquisto carburante per autotrazione per il parco
macchine comunale

Prodotti di pulizia e piccola attrezzatura

Telefonia mobile

Livello di priorita

Media

Media

Media

Media

Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Media

Media

Media

Media

Media

Massima

Media

Media

Durata del contratto
(mensilita)

w
(o)}

12

12

60

24

36

12

12

24

24

L'acquisto é relativo a
nuovo affidamento di

0n
—-

Si

Si

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

si

Si
Si
No
No
Si
No
Si

Si

contratto in essere

60.000,00

70.000,00

80.000,00

140.000,00

100.000,00

60.000,00

170.000,00

85.000,00

50.000,00

80.000,00

40.000,00

77.800,00

151.350,00

105.500,00

375.000,00

138.737,50

342.357,00

27.000,00

280.000,00

155.600,00

151.350,00

40.000,00

26.000,00

151.350,00

79.500,00

90.000,00

Costi annualita
successive

684.714,00

108.000,00

4.620.000,00

1.080.000,00

77.800,00

151.350,00

26.000,00

45.000,00

Importo complessivo

1.027.071,00

135.000,00

4.620.000,00

60.000,00

70.000,00

80.000,00

140.000,00

100.000,00

60.000,00

170.000,00

85.000,00

50.000,00

80.000,00

1.400.000,00

311.200,00

454.050,00

105.500,00

415.000,00

52.000,00

290.087,50

79.500,00

135.000,00
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Tipo intervento

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Servizi

Servizi

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Servizi

Servizi

Denominazione Centro di
Costo

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

3.4 - Ufficio Economato e
Provveditorato

4.0.1 - Servizio farmaceutico
comunale

4.0.1 - Servizio farmaceutico
comunale

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.0.2. - Servizio Scuole
dell'Infanzia

4.3 - Ufficio servizi funerari e
cimiteriali - Sanita
4.3 - Ufficio servizi funerari e
cimiteriali - Sanita
4.3 - Ufficio servizi funerari e
cimiteriali - Sanita
4.3 - Ufficio servizi funerari e
cimiteriali - Sanita
4.3 - Ufficio servizi funerari e
cimiteriali - Sanita
4.3 - Ufficio servizi funerari e
cimiteriali - Sanita
4.3 - Ufficio servizi funerari e
cimiteriali - Sanita

Annualita di avvio

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2022

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2022

2022

Lotto funzionale

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Descrizione intervento

Servizio di traslochi

Servizio di traslochi

Servizio di noleggio macchine multifunzione per diversi
uffici

Servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale in
diverse strutture comunali adibite ad uffici e non uffici
Telefonia fissa

Servizio di stampa, imbustamento, postalizzazione e
recapito del modello F24-IMI

Telefonia fissa

Servizio di traslochi

Servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale in
diverse strutture comunali adibite in prevalenza ad
uffici

Fornitura di cassa con gestione automatica del denaro
contante

Fornitura di medicinali e altri beni vendibili in farmacia
per le 6 farmacie comunali di Bolzano

Furgoni

Biancheria

Frutta e verdura

Adesione a convenzione di generi alimentari

Arredi

Attrezzatura per cucina

Pane

Abbigliamento professionale

Trasporto pasti

Consulenza HACCP

Fornitura di cofani

Carro funebre

Fornitura di accessori per cofani funebri e materiale per
attivita funebre

Fornitura di urne cinerarie in legno ed in metallo
Composizioni floreali fresche per il servizio funebre
CURA E RIORDINO DEL CIMITERO CIVICO DI

OLTRISARCO DEL COMUNE DI BOLZANO

PUBBLICAZIONE DI NECROLOGI PER L'UFFICIO
SERVIZI FUNERARI E CIMITERIALI — SANITA

Livello di priorita

Media

Media

Media

Media

media

media

Media

Media

Media

Massima

Massima

Media

Bassa

Massima

Massima

Media

Media

Massima

Media

Massima

Massima

Media

Media

Media

Media

Media

Media

Media

Durata del contratto
(mensilita)

—
N

24

60

78

36

24

36

24

36

36

12

24

24

24

12

36

36

24

18

12

L'acquisto é relativo a

S ()]
2o
£
Q
c
Si 85.400,00
Si
Si 332.000,00
Si
si 14.500,00
Si 30.000,00
Si
No
Si 47.383,00
No 52.338,00
No 37.000,00
NO 50.000,00
NO 60.000,00
SI 200.000,00
SI 1.100.000,00
NO
NO
SI 55.000,00
NO
SI 48.000,00
SI 20.000,00
si 37.000,00
NO 80.000,00
si 6.666,00
si 12.500,00
si
si 17.000,00
si 150.000,00

265.000,00

332.000,00

796.800,00

70.000,00

30.000,00

14.500,00

73.200,00

236.913,00

37.000,00

150.000,00

200.000,00

150.000,00

60.000,00

55.000,00

65.000,00

72.000,00

20.000,00

109.000,00

20.000,00

25.000,00

40.000,00

98.000,00

Costi annualita
successive

260.000,00

664.000,00

10.041.765,00

125.000,00

37.000,00

200.000,00

33.334,00

37.500,00

80.000,00

33.000,00

Importo complessivo

85.400,00

525.000,00

1.328.000,00

10.838.565,00

209.500,00

60.000,00

14.500,00

73.200,00

284.296,00

52.338,00

111.000,00

200.000,00

60.000,00

600.000,00

[y

.100.000,00

150.000,00

60.000,00

110.000,00

65.000,00

120.000,00

40.000,00

146.000,00

80.000,00

60.000,00

75.000,00

120.000,00

148.000,00

150.000,00
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Tipo intervento

Servizi

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture

Forniture
Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Denominazione Centro di
Costo

4.3 - Ufficio servizi funerari e
cimiteriali - Sanita

4.4 - Ufficio Scuola e del Tempo
Libero

4.4 - Ufficio Scuola e del Tempo
Libero

4.4 - Ufficio Scuola e del Tempo
Libero

4.4 - Ufficio Scuola e del Tempo
Libero

4.4 - Ufficio Scuola e del Tempo
Libero

4.4 - Ufficio Scuola e del Tempo
Libero

4.4 - Ufficio Scuola e del Tempo
Libero

5.2 - Ufficio Mobilita
5.2 - Ufficio Mobilita

5.3 - Ufficio Tutela dell'Ambiente
e del Territorio

5.3 - Ufficio Tutela dell'Ambiente
e del Territorio

5.3 - Ufficio Tutela dell'Ambiente
e del Territorio

5.3 - Ufficio Tutela dell'Ambiente
e del Territorio

6.8 - Ufficio Manutenzione edifici
e opere pubbliche comunali

6.3 - Ufficio Opere Pubbliche,
Edifici
6.6 - Ufficio Edilizia Scolastica

6.6 - Ufficio Edilizia Scolastica
6.6 - Ufficio Edilizia Scolastica
6.6 - Ufficio Edilizia Scolastica

6.4 - Ufficio Infrastrutture ed
Arredo Urbano

6.8 - Ufficio Manutenzione edifici
e opere pubbliche comunali

6.8 - Ufficio Manutenzione edifici
e opere pubbliche comunali

6.8 - Ufficio Manutenzione edifici
e opere pubbliche comunali

Annualita di avvio

2022

2022

2022

2023

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2022

2022

2022

2022
2022

2022

2022

2022

Lotto funzionale

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

si

NO

NO

NO

NO

Descrizione intervento

MANUTENZIONE DEL VERDE DEL CIMITERO CIVICO DI
BOLZANO

ATTREZZATURE PER LE MENSE SCOLASTICHE - ANNO
2022

ARREDI SCOLASTICI DIVERSI PER SCUOLE
ELEMENTARI, MEDIE, SCUOLE DI MUSICA E MENSE
SCOLASTICHE - anno 2022

ARREDI SCOLASTICI DIVERSI PER SCUOLE
ELEMENTARI, MEDIE, SCUOLE DI MUSICA E MENSE
SCOLASTICHE - anno 2023

ATTREZZATURE PER LE MENSE SCOLASTICHE - ANNO
2023

Servizio per attivita di controllo e assistenza a garanzia
della sicurezza e qualita del servizio di ristorazione
scolastica

Servizio di organizzazione e gestione dei soggiorni
marini per anziani autosufficienti - mese di giugno
2022

Servizio di organizzazione e gestione dei soggiorni
marini per anziani autosufficienti - Procedura aperta
settembre 2022 - settembre 2025

Sistema controllo accessi ZTL

Servizi cooordinamento sicurezza fase progettuale ed
esecutiva pedociclabile retro via Druso

Servizio di educazione ambientale nelle scuole della
citta di Bolzano (1 agosto 2022 - 30 giugno 2024)

Servizio di manutenzione delle pompe, tubazioni,
cisterne e vasca del percolato presso la ex discarica di
Castel Firmiano e trasporto dello stesso agli impianti di
smaltimento nel periodo 01.01.2023 - 31.12.2023.

Diserbo manuale

Decespugliamento di alcune aree verdi 2022-2023
Acquisto di cloro

Farmacia quartiere Rosenbach - arredi

Scuola elementare Langer - manutenzione
straordinaria e Costruzione biblioteca in zona di
espansione Resia 1 - Firmian

Complesso scolastico via Roen - Ampliamento - Arredi
Scuola materna Druso Est Arredi
Scuola materna Dante Alighieri - arredi

Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine
pubblico

CONFRONTO CONCORRENZIALE TRA COOPERATIVE DI
TIPO B PER L'’ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI
ALLESTIMENTI PRATICABILI E PALCHI PER
MANIFESTAZIONI - (Periodo: 2022 -2023)

MANUTENZIONE ORDINARIA DI IMMOBILI COMUNALI
- MANUTENZIONE RETI FOGNARIE (PERIODO: 2023-
2024)

Manutenzione ordinaria di immobili comunali - OPERE
DA IDRAULICO (Periodo: 2023-2024)

Livello di priorita

Media

Media

Media

Media

Media

Massima

Massima

Massima

Media
Media

Media

Media

Media

Media

Massima

Durata del contratto
(mensilita)

N
s

24

37

12
12

11

12

24

12
36

24

24

24

L'acquisto é relativo a
nuovo affidamento di
contratto in essere

0n
—-

=2
o

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO
NO
si

si

si

si

34.500,00

79.300,00

274.500,00

30.000,00

130.000,00

140.000,00

261.000,00
61.000,00

40.000,00

60.000,00

50.000,00

180.000,00

1.572.100,00
223.818,00
580.000,00
300.000,00

79.000,00

120.000,00

79.300,00

70.000,00

430.000,00

100.000,00

60.000,00

50.000,00

44.000,00

600.000,00

104.999,00

122.000,00

65.000,00

Costi annualita
successive

34.500,00

40.000,00

860.000,00

60.000,00

44.000,00

104.999,00

122.000,00

65.000,00

Importo complessivo

148.000,00

79.300,00

274.500,00

120.000,00

79.300,00

140.000,00

130.000,00

1.430.000,00

261.000,00

61.000,00

200.000,00

60.000,00

60.000,00
100.000,00
88.000,00
600.000,00
180.000,00
1.572.100,00
223.818,00

580.000,00
300.000,00

209.998,00

244.000,00

130.000,00
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Tipo intervento

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi
Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture

Forniture

Forniture

Servizi

Servizi

Servizi

Servizi

Forniture
Forniture

Servizi

Servizi

Forniture

Servizi

Servizi

Denominazione Centro di
Costo

6.8 - Ufficio Manutenzione edifici
e opere pubbliche comunali

6.8 - Ufficio Manutenzione edifici
e opere pubbliche comunali

6.3 - Ufficio Opere Pubbliche,
Edifici
6.6 - Ufficio Edilizia Scolastica

6.6 - Ufficio Edilizia Scolastica
6.6 - Ufficio Edilizia Scolastica

6.1 - Ufficio Sicurezza sul Lavoro
e sui luoghi ed eventi di pubblico
spettacolo

6.1 - Ufficio Sicurezza sul Lavoro
e sui luoghi ed eventi di pubblico
spettacolo

7.0 - Ripartizione Servizi culturali

7.4 - Uff. Biblioteche
7.4 - Uff. Biblioteche

7.4 - Uff. Biblioteche

8 - Ripartizione Patrimonio ed
Attivita Economiche

8.0.1 - Servizio Sport

8.0.1 - Servizio Sport

8.0.1 - Servizio Sport

8.1 - Ufficio Patrimonio
8.1 - Ufficio Patrimonio

8.2 - Ufficio Edilizia Abitativa

8.2 - Ufficio Edilizia Abitativa

A3 - Corpo di Polizia Municipale
A3 - Corpo di Polizia Municipale

A3 - Corpo di Polizia Municipale

Annualita di avvio

2022

2022

2022

2022

2022
2022

2022

2022

2023

2021

2020

2021

2022

2022

2022

2021

2022
2022

2022

2022

2022

2021

2023

Lotto funzionale

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Descrizione intervento

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI
IMPIANTI DI RILEVAZIONE INCENDI PRESSO GLI
EDIFICI DI COMPETENZA COMUNALE (Periodo: 2022-
2024)

Verifica periodica delle porte antincendio

Castel Roncolo - Interventi di restauro e
riqualificazione - progettazione e DL

Complesso scolastico via Roen - Ampliamento - Spese
Tecniche ( opzione DI e collaudo)

Scuola media Ada Negri - servizi tecnici

Scuola materna Druso Est Integrazione spesa
Direzione Lavori e Collaudo

Servizio manuale di sgombero neve 2022-2024

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI
IMPIANTI ASCENSORI PRESSO GLI EDIFICI DI
COMPETENZA COMUNALE PER GLI ANNI 2023-2024

Servizio di accoglienza, sorveglianza, assistenza al
pubblico, visite guidate e didattica nei musei e in
strutture destinate a gallerie, mostre e esposizioni del
Comune di Bolzano

Fornitura di libri e media in lingua italiana per le
biblioteche comunali anni 2022-2023

Fornitura di libri ed altri media in lingua tedesca per le
biblioteche comunali anni 2023 2024 2025

Fornitura di giornali e riviste specializzate per la
Biblioteca Civica e per le biblioteche succursali cittadine
2023 2024

Servizio di pulizia a ridotto impatto ambientale delle
parti comuni degli immobili adibiti ad uso abitativo di
proprieta comunale

Subconcessione del servizio di gestione di impianti
sportivi nella “zona sportiva Talvera”, di proprieta
provinciale: campo da calcio "Righi", campo da
baseball e subconcessione patrimoniale del bar di
proprieta provinciale situato nella zona sportiva Tal

Subconcessione del servizio di gestione di impianti
sportivi nella "zona sportiva Talvera", di proprieta
provinciale, in Via Cadorna: due campi calcio
denominati " campi Talvera A e B" e un campo da
Softball

APPALTO DI GESTIONE SERVIZI IMPIANTO DI
GHIACCIO SILL

gas naturale

fornitura di calore tramite teleriscaldamento per edifici
del Comune di Bolzano

Servizio di sgombero neve e prevenzione gelo nei
passaggi pedonali ed accessi degli edifici residenziali di
proprieta del Comune di Bolzano

Servizio di pulizia e manutenzione del verde nelle aree
di pertinenza degli edifici residenziali di proprioeta del
Comune di Bolzano

Fornitura di massa vestiario per la polizia municipale di
Bolzano

Servizio di rimozione e custodia dei veicoli nel Comune
di Bolzano

Noleggio a lungo termine di 4 autoveicoli

Livello di priorita

Massima

Massima
Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Massima

Media

Media

Media

Media

Massima
Massima

Massima

Massima

Massima

Durata del contratto
(mensilita)

N
N

36

36

42
24

17

24

36

24

36

24

24

48

48

72

36
36

12

12

36

48

48

L'acquisto é relativo a
nuovo affidamento di
contratto in essere

No

No
No

No

NO

si
si

si

Si

si

No

Si
Si

Si

Si

NO

NO

NO

65.575,00 131.150,00

30.500,00 30.500,00
70.000,00
1.329.238,73
3.242.000,00
390.400,00

44.000,00 91.951,00

103.700,00

120.000,00 120.000,00

49.000,00

95.000,00

90.890,00 155.811,00

11.667,00 140.000,00

110.000,00

80.700,00 80.700,00

1.444.498,68 1.884.690,00

309.000,00 618.000,00
45.000,00
49.501,37
110.000,00

120.000,00
3.600,00

Costi annualita
successive

Importo complessivo

65.575,00 262.300,00
30.500,00 91.500,00
70.000,00

1.329.238,73

3.242.000,00

390.400,00

47.951,00 183.902,00
103.700,00 207.400,00
720.000,00 720.000,00
240.000,00

98.000,00 147.000,00
95.000,00

246.701,00

408.333,00 560.000,00
330.000,00 440.000,00
141.225,00 302.625,00
2.324.881,32 5.654.070,00
1.236.000,00 2.163.000,00
45.000,00

49.501,37

160.000,00 270.000,00
120.000,00

106.400,00 110.000,00
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Servizi S1 - Ufficio di Supporto al 2022 NO Erogazione servizi postali per il Comune di Bolzano Massima 2 Si 40.000,00 80.000,00 40.000,00 160.000,00
segretario Generale e al
Direttore generale
TOTALE 15.622.861,91 10.085.472,37 25.447.527,32 51.155.861,60
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